
        PROGRESSIVO N. 11454/21 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DRG007/ 26             DEL  16.09.2021 

 

 

DIREZIONE GENERALE - DRG 

 

SERVIZIO  RELAZIONI ESTERNE E COMUNICAZIONE – DRG 007 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

 

OGGETTO: Acquisto di uno spazio pubbliredazionale su “Scenari” inserto speciale “Guida Regioni” de 

“Il Sole 24 Ore”.  

Impegno definitivo di spesa per € 7.320,00 (IVA al 22% inclusa). 

Affidamento alla Ditta B-SiDe Communication S.r.l. di Parma. 

Capitolo di spesa 11448 – art. 1 “Spese per l’attività di informazione ai cittadini” – Esercizio Finanziario 2021. 

Smart CIG: ZAC330469A 

 

 

DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTA  la determina dirigenziale n. DRG007/25 del 14 settembre 2021, le cui premesse si intendono integralmente 

richiamate e confermate con il presente provvedimento, con la quale il Servizio Relazioni Esterne e 

Comunicazione ha, tra l’altro: 

- dato avvio alla procedura di affidamento diretto sulla piattaforma Me.P.A. per l’acquisizione di uno 

spazio pubbliredazionale sul supplemento “Scenari” de “Il Sole 24 Ore” dal titolo “Guida Regioni” , reso 

disponibile dalla Ditta B-SiDe Communication S.r.l. di Parma che ha l’esclusiva per la vendita del 

suddetto supplemento ed è regolarmente iscritta sul portale Me.P.A.;  

- proceduto alla prenotazione dell’impegno contabile, da perfezionarsi e rendere definitivo a seguito della 

conclusione della procedura sul Me.P.A., per un importo complessivo di € 7.320,00, di cui € 6.000,00 

quale quota imponibile ed € 1.320,00 a titolo di IVA al 22%, sul capitolo 11448 – art. 1 del bilancio 2021, 

rubricato: “Spese per l’attività di informazione ai cittadini”; 

- individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del dott. Patrizio Tomassetti, 

Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile del Servizio stesso; 

 

VISTA l’offerta presentata sul MePA dalla Ditta B-SiDe Communication S.r.l (all.1); 

 

CONFERMATO che: 

- per la procedura in argomento l'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici ha rilasciato il seguente 

Codice Identificativo di Gara: Smart CIG: ZAC330469A; 

- l'importo stimato per il servizio è di €. 6.000,00 (IVA al 22% esclusa); 

- la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di spesa 11448 - art. 1 “Spese per l’attività di 

informazione ai cittadini” – del bilancio 2021 è congrua per accogliere la spesa stimata per l'affidamento 

del servizio in esame; 

 

RIBADITO l’interesse della Regione a una sempre più capillare ed amplificata diffusione dell’immagine e della 

conoscenza dell’Abruzzo nonché delle sue eccellenze, al fine di attrarre turismo e, più in generale, investimenti; 

 



RITENUTO di dover procedere, per l'attuazione di quanto sopra, all'assunzione dell’impegno definitivo di spesa 

per un importo complessivo di € 7.320,00 sul capitolo 11448 – art. 1 rubricato: “Spese per attività di informazione 

ai cittadini” del bilancio dell'esercizio 2021, nel rispetto del principio di esigibilità della spesa; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione dirigenziale è soggetta alla pubblicità sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 29 del 

decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i., con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 

2013, n. 33; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnico amministrativa della procedura seguita con il presente provvedimento da parte 

del Dirigente del Servizio la cui funzione, attesa la vacanza della citata Struttura, è esercitata dalla Direttrice 

Generale; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni illustrate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, 

 

1. di procedere all’affidamento diretto alla B-SiDe Communication S.r.l. di Parma, tramite stipula del 

contratto derivante dalla trattativa diretta n. 1828658 condotta sul  Me.P.A., per l’acquisto di uno 

spazio pubbliredazionale sul supplemento “Scenari” de “Il Sole 24 Ore” dal titolo “Guida Regioni” che 

sarà veicolato in allegato al quotidiano citato il prossimo 27 settembre; 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio-Ragioneria a procedere, ai sensi del decreto legislativo n. 118/2011, 

all’impegno della somma complessiva di €. 7.320,00 sul capitolo 11448 - art. 1, denominato: “Spese per 

le attività di informazione dei cittadini” del bilancio di previsione 2021, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

3. di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) attribuito dall'Autorità di Vigilanza sui contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture al presente intervento è il seguente: Smart CIG: ZAC330469A; 

4. di confermare il dott. Patrizio Tomassetti, Responsabile dell’Ufficio Amministrativo Contabile del 

Servizio Relazioni Esterne e Comunicazione - tel. 0862/363488 e - mail: 

patrizio.tomassetti@regione.abruzzo.it, quale Responsabile Unico del Procedimento; 

5. di disporre la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito istituzionale della 

Regione Abruzzo - Sezione “Amministrazione Trasparente”, in ottemperanza agli obblighi di cui all'art. 

29 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii, con l'applicazione delle disposizioni di cui al  D. Lgs. 14 marzo 

2013, n. 33, nonché alla circolare del Servizio Ragioneria Generale prot. n. RA/107998 del 23.4.2013; 

6. di trasmettere copia del presente provvedimento, per il seguito di competenza, al Servizio Bilancio-

Ragioneria DPB014. 

 

 

 

  

Il Dirigente del Servizio  

Relazioni Esterne e Comunicazione 

vacante 

Il Direttore Generale 

dott.ssa Barbara MORGANTE 

(Firmato digitalmente) 

 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                   dott. Patrizio TOMASSETTI 

Firmato elettronicamente 

 

 dott. Patrizio TOMASSETTI 

Firmato elettronicamente 

 

 

 

 

 

mailto:patrizio.tomassetti@regione.abruzzo.it

